
Página 1 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 

30 de maio de 2022 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
Portaria nº 021/2022 GAB/PREF 
 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CARRAPATEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
legais, e: 

 
CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 20 

de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o resultado das eleições e a ordem de 

suplência do Conselho Tutelar deste Município.   
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1° EXONERAR a pedido, a Sra. PATRÍCIA PRUDENCIO 
DE LIMA, CPF: 081.930.444-10 do cargo de Conselheira Tutelar deste 
Município. 
  
 Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 
Carrapateira – PB, em 20 de abril de 2022. 

Publique-se. Registre-se. 
 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Constitucional 

 
Portaria nº 022/2022 GAB/PREF 

 
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CARRAPATEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
legais, e: 

 
CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 20 

de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o resultado das eleições e a ordem de 

suplência do Conselho Tutelar deste Município.   
 
 Art. 1° NOMEAR a Sra. JANAINA PEDROSA DA SILVA, 
CPF: 108.422.384-84, para o cargo de Conselheira Tutelar deste Município. 
 
 Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 
Carrapateira – PB, em 20 de abril de 2022. 

Publique-se. Registre-se. 
 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Constitucional 

Portaria nº 023/2022 GAB/PREF 
 
Concede licença para trato de assuntos particulares a funcionário público 

que menciona  
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CARRAPATEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
legais, e: 

CONSIDERANDO, o disposto no ART. 100 da Lei 
Complementar Nº. 276/2016; 

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de  
23 de maio de 2021; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. – CONCEDER a pedido, LICENÇA SEM 

REMUNERAÇÃO para tratar de assuntos de interesse particular a 
DAMIÃO GALDINO DA SILVA, CPF: 992.669.114-53, ocupante do 
cargo efetivo de Guarda Municipal, matrícula n° 0000460, pelo período de 
25/05/2021 a 25/052024, nos termos do art. 100 da Lei 276/2016. 

 
Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua edição.  
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira – PB, em 24 de maio de 2022. 
Publique-se. Registre-se. 
 

 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 2 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 



Página 3 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 4 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 5 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
 
 
 
 



Página 6 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 7 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 8 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 9 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 10 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO 
 

 



Página 11 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 12 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 13 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 14 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 15 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 16 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 17 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 18 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 19 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 20 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 21 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 22 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 23 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 24 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 25 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 26 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 27 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 28 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 29 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 30 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 31 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 32 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 33 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 34 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 35 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 36 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 37 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 38 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 39 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 



Página 40 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 919 Carrapateira - PB, 30 de maio de 2022  
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 


